
ХАРКІВСЬКА ГІМНАЗІЯ № 55 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Н А К А З 

04.05.2023      № 24 

 

Про порядок  організованого  закінчення 

2022/2023 навчального року  

 

  

На виконання  Закону України «Про освіту»; Закону України «Про загальну 

середню освіту»; Закону України «Про внесення змін до деяких законів 

України в сфері освіти щодо врегулювання окремих питань освітньої діяльності 

в умовах воєнного стану» (№7325 від 28.04.2022); Постанови Кабінету 

Міністрів України від 13.09.2017 № 684 «Про затвердження Порядку ведення 

обліку дітей дошкільного, шкільного віку та учнів»; порядку зарахування, 

відрахування та переведення учнів до державних та комунальних закладів 

освіти для здобуття повної загальної середньої освіти, затверджений наказом 

Міністерства освіти і науки України від 16.04.2018 № 367; порядку проведення 

державної підсумкової атестації, затверджений наказом Міністерства освіти і 

науки України від 07.12.2018 № 1369; порядку переведення учнів (вихованців) 

загальноосвітнього навчального закладу до наступного класу, затверджений 

наказом Міністерства освіти і науки України від 14.07.2015 № 762; положення 

про золоту медаль «За високі досягнення у навчанні» та срібну медаль «За 

досягнення у навчанні», затверджене наказом Міністерства освіти і науки 

України від 17.03.2015 № 306; наказів Міністерства освіти і науки України від 

03.06.2008 № 496 «Про затвердження Інструкції з ведення класного журналу 

учнів 5-11(12)-х класів загальноосвітніх навчальних закладів»; від 28.03.2022 № 

274 «Про деякі питання організації здобуття загальної середньої освіти та 

освітнього процесу в умовах воєнного стану в Україні»; від 12.09.2022 № 808 

«Деякі питання проведення у 2022/2023 навчальному році державної 

підсумкової атестації осіб, які здобувають загальну середню освіту»; від 



 2 

16.03.2023 № 287 «Про затвердження Порядку проведення в 2023 році 

національного мультипредметного тесту»; від 20.03.2023 № 318 «Про 

організацію та проведення у 2023 році національного мультипредметного тесту; 

від 11.01.2023 № 19 «Про звільнення від проходження державної підсумкової 

атестації учнів, які завершують здобуття початкової та базової загальної 

середньої освіти, у 2022/2023 навчальному році»;  листів Міністерства освіти і 

науки України від 01.02.2018 №1/9-74  «Щодо застосування державної мови в 

освітній галузі»; від 20.06.2018 № 1/9-399 «Щодо середнього бала документа 

про повну загальну середню освіту»; від 16.04.2022 № 1/4202-22 «Щодо 

зарахування до 1-го класу закладів загальної середньої освіти»; наказів 

Департаменту освіти Харківської міської ради від 30.08.2022 № 91 «Про 

організацію обліку дітей шкільного віку та учнів»; від 28.12.2022 № 230 «Про 

підсумки обліку дітей шкільного віку та учнів та визначення дати початку 

приймання заяв батьків до 1-х класів у 2023 році», з метою створення належних 

умов у закладі, що забезпечать безумовне дотримання порядку закінчення 

2022/2023 навчального року та проведення державної підсумкової атестації 

учнів 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Забезпечити порядок організованого закінчення 2022/2023 навчального року 

відповідно до структури, визначеної закладом освіти, та згідно з рішеннями 

педагогічної ради.  

Травень-червень 2023 року 

2. Мазикіній О.Б., заступнику директора з навчально-виховної роботи: 

2.1. Здійснити контроль за виконанням Державного стандарту початкової 

освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21.02.2018 

№ 87, Державного стандарту початкової загальної освіти, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 20.04.2011 № 462, Державного 

стандарту базової і повної загальної середньої освіти, затвердженого 



 3 

постановою Кабінету Міністрів України від 23.11.2011 №1392. 

До 02.06.2023 

2.2. Забезпечити контроль за дотриманням термінів семестрового та річного 

оцінювання результатів навчання учнів 1-4 класів. 

До 02.06.2023 

3. Алієвій А.В., заступнику директора з навчальної роботи:   

3.1. Забезпечити контроль за дотриманням термінів семестрового та річного 

оцінювання результатів навчання учнів 5, 9, 10, 11 класів. 

До 02.06.2023 

3.2. Забезпечити контроль за дотриманням термінів семестрового та річного 

оцінювання результатів навчання учнів 5-11 класів, які навчаються 

індивідуально за сімейною формою. 

До 02.06.2023 

3.3. Внести зміни до бази даних про випускників 11-х класів, які претендують 

на отримання свідоцтва про повну загальну середню освіту з відзнакою, після 

визначення результатів підсумкового (семестрового та річного) оцінювання 

знань учнів. 

До 02.06.2023 

3.4. Підготувати для подання до Управління освіти адміністрації  Київського 

району Харківської міської ради: 

3.4.1. Інформацію щодо загальної кількості випускників у 2022/2023 

навчальному році. 

15.05.2023 

3.4.2. Інформацію про випускників, які нагороджуються золотими та срібними 

медалями. 

До 10.06.2023 

3.5. Провести роз’яснювальну роботу з вчителями щодо особливостей 

оцінювання  результатів  навчання учнів випускних класів, які були учасниками 

інтелектуальних змагань, міжнародних мовних іспитів. 

До 21.05.2023 



 4 

3.6. Забезпечити оформлення та видачу учням 9 та 11 класів документів про 

базову та повну загальну середню освіту, здійснити контроль за роботою 

педагогів з питань об’єктивності та відповідності виставлених у додатки до 

документів балів про рівень навчальних досягнень учнів 9-х, 11-х класів до 

отриманих учнями балів за річне оцінювання та державну підсумкову атестацію 

(у разі складання), зазначених у шкільній документації. 

До 16.06.2023 

4. Ушаковій Н.В., заступнику директора з виховної роботи,   

4.1. Забезпечити контроль за дотриманням термінів семестрового та річного 

оцінювання результатів навчання учнів 6, 7, 8 класів. 

До 02.06.2023 

4.2.  Забезпечити організоване проведення свята «Останній дзвоник» у закладі з 

дотриманням усіх обмежувальних заходів в умовах воєнного стану в Україні. 

02.06.2023 

4.3. Забезпечити безпечні умови для проведення святкових урочистостей  з 

нагоди закінчення школи випускниками 9-х та 11-х класів закладу й вручення 

їм документів про освіту державного зразка в умовах воєнного стану в Україні 

(у разі проведення). 

Згідно з графіком 

4.4. Підготувати сценарні плани проведення свят Останнього дзвоника та 

Випускного вечора за встановленою формою (у разі проведення). 

До 28.05.2023 

4.5. Підготувати для подання до Управління освіти адміністрації  Київського 

району Харківської міської ради: 

4.5.1. Інформацію про проведення свята Останнього дзвоника і Випускного 

вечора у закладі за встановленою формою. 

До 28.05.2023 

5. Всім педагогічним працівникам: 

5.1. Виконати всі заходи щодо організованого закінчення 2022/2023 

навчального року з дотриманням чинних нормативних документів. 

Травень – червень  2023 року 



 5 

5.2. Забезпечити повне та якісне виконання навчальних програм та 

Робочого навчального плану на 2022/2023 навчальний рік. 

До 16.06.2023 

5.3. Здійснити об’єктивне та своєчасне річне оцінювання результатів навчання 

учнів. 

До 02.06.2023 

5.4. Здійснити заходи щодо звільнення від проходження ДПА учнів, які 

завершують здобуття початкової, базової та повної загальної середньої освіти у 

2022/2023 навчальному році. У відповідних документах про освіту зробити 

запис «звільнений(а)». 

Травень – червень 2023 року 

5.6.  Здійснити оформлення шкільної документації, зокрема заповнення класних 

журналів, особових справ, документів про освіту. 

До завершення навчального року 

5.7. Надати учням 1–8, 10-х класів свідоцтва досягнень, табелі навчальних 

досягнень (паперовий документ, який засвідчується керівником закладу освіти, 

або його електронну копію).  

До 16.06.2023  

7. Нікішиній І.В., секретарю-друкарці: 

7.1. Розмістити даний наказ на сайті закладу. 

До 05.05.2021 

7.2. Розмістити на сайті закладу інформацію про вивчення предметів 

на профільному рівні в 10–11-х класах, кількість майбутніх 10-х та 5-х класів. 

До 12.05.2021 

8. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор гімназії           оригінал підписано                    І.П.Дементьєва 


